26 Penetração ISC Método penerometro sul 

africano (POR PONTO); 

100 UN R$200,00 R$ 20.000,00 

27 Ensaio de Mancha de Areia; 100 UN R$115,00 R$ 11.500,00 

28 Ensaio de Irregularidade de pavimento – 100 KM R$400,00 R$ 40.000,00 

MERLIN; 

VALOR TOTAL: 991.216,00 (Novecentos e noventa e um mil e duzentos e 

dezesseis reais) 

2.1.1. As quantidades especificadas são estimadas, ou seja, no término do Termo de 

Adesão ao Credenciamento, o remanescente será automaticamente suprimido, ficando a 

Contratante desobrigada da utilização total do serviço contratado, e consequentemente de

[...]

de crédito em favor dos Contratados, que só fará jus aos valores correspondentes após a 

devida comprovação dos serviços efetivamente prestados. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - A contratação do item descrito no objeto, perfaz um valor 

total estimado de R$ 991.216,00 (Novecentos e noventa e um mil e duzentos e 

dezesseis reais). 

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E CONDIÇÕES DE 

PAGAMENTO 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A despesa da presente Licitação ocorrerá à conta das 

seguintes dotações: 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso